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PROTOKÓŁ PRZED ZATWIERDZENIEM    PROTOKÓŁ NR VIII/2018 z obrad VIII Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, która odbyła się w dniu 24 maja 2018r. w godz. 13.00 – 18.10 w Sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Podjęto uchwały:  VIII.64.2018  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem                          z wykonania budżetu Miasta na 2017 rok,  VIII.65.2018   w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, 

 
VIII.66.2018     w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-

Zdrój na 2018 rok, 
 
VIII.67.2018   w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII.208.2017 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2018 rok, 

  
VIII.68.2018    w sprawie ustalenia Statutu Publicznego Żłobka Nr 1                               

w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
VIII.69.2018   w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
VIII.70.2018    w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie- 

Zdrój” – Panu Kamilowi Glikowi, 
 
VIII.71.2018    w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-

Zdrój” – Panu Stanisławowi Haśkiewiczowi, 
 
VIII.72.2018   w sprawie przekształcenia Przedszkola Specjalnego                           

w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci                        
w Jastrzębiu-Zdroju w Przedszkole Specjalne                              
w Jastrzębiu-Zdroju, 

 
VIII.73.2018 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomościach położonych przy Al. Józefa 
Piłsudskiego, Al. Jana Pawła II i ul. Szybowej, stanowiących 
własność Gminy Jastrzębie-Zdrój, 
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VIII.74.2018    w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług 
świadczonych przez gminę Jastrzębie-Zdrój w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 
wysokości cen za te usługi, 

 
VIII.75.2018  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy 
ulicy Libowiec w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem Bz 
101, 

 
VIII.76.2018  w sprawie wzniesienia pomnika celem uhonorowania Henryka 

Sławika, 
 

VIII.77.2018    w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu 
Alei Józefa Piłsudskiego i ulicy Arki Bożka, 

 
VIII.78.2018    zmieniającą załącznik do Uchwały Nr IV.27.2018 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 marca 2018r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój, 

 
VIII.79.2018   w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego 
Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 

Ad. 1  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  Otwarcia VIII Sesji zwyczajnej Rady Miasta dokonał Łukasz Kasza- Przewodniczący Rady Miasta, który powitał zebranych.  Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.    Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał  otrzymali wszyscy radni.   Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  Ad. 2 Wybór Komisji uchwał i wniosków  Bernadeta Magiera  - W imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia  zgłaszam do pracy w Komisji radną Alinę Chojecką – wyraziła zgodę. 
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 Tadeusz Sławik - W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy w Komisji radnego Stefana Woźniaka, oraz radnego Szymona Klimczaka – wyrazili zgodę.  
Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Przewodniczący  Rady Miasta – Łukasz Kasza - Stwierdzam, że skład komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.   
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.    
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miasta 
Przewodniczący Rady Miasta   - Łukasz Kasza - Czy są pytania, uwagi do protokołu. Nie ma, nie widzę.  Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z VI Sesji Rady Miasta?  Głosowanie radnych: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Przewodniczący Rady Miasta – Łukasz Kasza Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła jednogłośnie protokół z VI Sesji RM.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.    Ad. 4 
Zgłaszanie interpelacji 
Szymon Klimczak w sprawie:  -  zamknięcia przez Sanepid boiska szkolnego przy SP nr 10,  Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.   Andrzej Matusiak w sprawie:  -podania informacji dotyczących pracy Pełnomocnika ds. Rozwoju Gospodarczego i Przedsiębiorczości,  - stanu technicznego wiaduktów i mostów na terenie miasta,  - regulaminu strony Facebooka Miasta Jastrzębie-Zdrój,  - strony miejskiej jastrzebie.pl, -zwiększenia ilości pracowników w Wydziale Spraw Rodzinnych                                        i Alimentacyjnych, - opinii odnośnie nadwyżki budżetowej.  Interpelacje stanowią załączniki nr 6-11 do niniejszego protokołu.  Do protokołu interpelacje złożyli: 
Urszula Sobik w sprawie: 
- remontu ul.Myśliwskiej, 
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Interpelacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.   
Alina Chojecka w sprawie: 
- częstych pożarów w budynku byłej Porodówki przy ul.Zdrojowej 5a, 
Interpelacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.   
Anna Toborowicz w sprawie: 
- uruchomienia zlikwidowanego sklepu spożywczego przy ul.Pszczyńskiej 142, 
Interpelacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.   Jarosław Fojt w sprawie:  - porozumienia Miasta Jastrzębie-Zdrój z Miastem Żory odnośnie budowy chodnika między ul.Osińską i ul.Partyzantów.  
Interpelacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.   Ad. 5  Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.   Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Damian Gałuszka.  Informacja stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  Ad. 6  Informacja Prezydenta Miasta  Zastępca Prezydent Miasta –Roman Foksowicz  przestawił Informację Prezydenta od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego.  Informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  Ad. 7 Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w 2017 r. oraz aktów prawa miejscowego.   Zastępca Prezydent Miasta – Roman Foksowicz  przestawił sprawozdanie                        z  realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w 2017 r. oraz aktów prawa miejscowego.  Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.      
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Ad. 8 Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w  I kwartale 2018r. oraz aktów prawa miejscowego.   Zastępca Prezydent Miasta – Roman Foksowicz  przestawił sprawozdanie                        z  realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w I kwartale 2018r. oraz aktów prawa miejscowego.  Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.   Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Damian Gałuszka  - Ogłaszam 15 minut przerwy.   P R Z E R W A 13.50-14.05  Ad. 8 Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2017 rok.   Sprawozdanie Prezydenta  Miasta z wykonania budżetu miasta za 2017 rok,  Sprawozdanie finansowe Miasta  Informacja o stanie mienia komunalnego Miasta  Prezydent Miasta Anna Hetman przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2017 rok.   Informacje stanowią załączniki nr 20-22 do niniejszego protokołu.   Przewodniczący Rady Miasta – Łukasz Kasza  - Ogłaszam 15 minut przerwy.   P R Z E R W A 15.20-15.40   opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,  Członek Komisji uchwał i wniosków – Szymon Klimczak przedstawił opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 
Opinia stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

 Referat Komisji Skarbu 
Przewodniczący Komisji Skarbu – Szymon Klimczak przedstawił referat Komisji 
Skarbu. 
Referat stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  
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 Stanowisko Komisji Rewizyjnej 
Członek Komisji Rewizyjnej – Ryszard Rakoczy  przedstawił stanowisko Komisji 
Rewizyjnej.  
Stanowisko stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  

 opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

Członek Komisji uchwał i wniosków – Szymon Klimczak przedstawił opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
Stanowisko stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  

 Wystąpienia klubowe 
Przewodnicząca Klubu Radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia - Alina Chojecka przedstawiła wystąpienie klubowe.   Wystąpienie stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Klubu Radnych Jastrzębska Wspólnota – Damian Gałuszka przedstawił wystąpienie klubowe. Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. Dzisiaj przyszło nam 
zmierzyć się z ostatnim absolutorium w tej kadencji i jak to się dzisiaj potoczy? 
Trudno na dzień dzisiejszy przewidzieć, natomiast patrząc z punktu widzenia 
Klubu Wspólnoty Samorządowej, kiedy mieliśmy zawsze dylemat, jak się 
zachować i jak zagłosować i co zrobić? Dlatego, że ciągle byliśmy porównywani 
do Prezydenta ****, który „zepsuł to i tamto, nie zrobił tego”. Natomiast, przez 
ostatni okres zauważyłem, że tego typu kwestie już się zakończyły, co dobrze 
świadczy jak gdyby o rządzących na dzień dzisiejszy, co generalnie świadczy też 
o tym, że te cztery lata przyjęliście państwo jako coś, z czego osobiście macie się 
wytłumaczyć, a nie będziecie zrzucać winy na przykład na Prezydenta****. 
Analiza wyników budżetu wykazała, że początkowo planowano uzyskać nadwyżkę 
operacyjną w kwocie 12,5 mln zł, której planowaną wartością w trakcie realizacji 
budżetu zwiększono do 13 mln zł. Miasto uzyskało dodatni wynik finansowy w 
bieżącej działalności w kwocie 45,7 mln zł. Realizacja budżetu miasta w ubiegłym 
roku związana była przede wszystkim z wykonaniem budżetu gmin, powiatów w 
ramach uchwalonego budżetu realizowanego w zadaniach nie będącego 
zadaniami własnymi gmin. Na koniec 2017r. budżet zamknął się nadwyżką w 
wysokości 20.542 zł, co daje do myślenia tzn. dlaczego tak się stało? Nadmienić 
należy, iż osiągnięty na dzień 31 grudnia 2017r. dodatni wynik na zasobach 
budżetu będzie wykorzystany na zabezpieczenie realizacji wydatków 
majątkowych. Szanowni państwo, z przeprowadzonej analizy powyższych 
dokumentów wynika, że uchwalony przez Radę Miasta Jastrzębie-Zdrój budżet po  
****  Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole. Osoba dokonująca wyłączenia: Alicja Kogut 
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uwzględnieniu zmian dokonanych w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w kwocie 416.504.733,00 zł. Dochody budżetowe wykonano w kwocie 431.102.908,00 zł, co stanowi 104 % planu, w tym dochody własne zgromadzone w kwocie 237.882.000,00 zł. Tak wysokie wykonanie dochodów związane było przede wszystkim z uzyskaniem wpływów podatkowych związanych z należnym Miastu udziałem w podatku dochodowym, podatkiem od czynności cywilnoprawnych, a także wpływami dotyczącymi podatku VAT. Biorąc te wszystkie kwestie pod uwagę, Klub Wspólnoty Samorządowej zagłosuje zgodnie z własnym sumieniem. Dziękuję bardzo.  Przedstawiciel Klubu Radnych Samorządne Jastrzębie - Ryszard Piechoczek Szanowni Państwo, w związku z tym, że sytuacja robi się gorąca Klub Radnych Samorządne Jastrzębie swoje stanowisko przekaże do protokołu.    Wystąpienie stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość - Tadeusz Sławik  - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. Sesja absolutoryjna, podsumowanie przez organ stanowiący i uchwałodawczy funkcjonowanie organu wykonawczego w zakresie finansowym sensu stricto, zapisy aktów normatywnych. Natomiast, to jest również ocena dużo szersza,                  a tym bardziej, że jest to ostatnie absolutorium w tej kadencji, więc w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość pozwolę sobie na taką ocenę. Gdzie jesteśmy jako Miasto i co zostało zrobione, a co nie i jaki jest i też będzie finał tej kadencji                   z punktu widzenia finansów Miasta i na tym się skupię, ale i możliwości rozwoju Miasta. Szanowni Państwo, Miasto winno rozwijać się. Czym jest rozwój Miasta? To nie bieżące administrowanie, które jest czynione bardzo dobrze przez urzędników i jednostki. Czym jest rozwój w naszym rozumieniu, to tworzenie miejsc pracy, tworzenie przychodów do Miasta, a nie bieżące administrowanie, dbanie o czystość Miasta. Miasto od wielu lat jest tak postrzegane, jako Miasto czyste, zadbane i to zostało utrzymane i cieszmy się z tego. Natomiast                              z niepokojem patrzymy na przyszłość naszego Miasta. W końcu Jastrzebie-Zdrój niestety znalazło się w rankingu miast zagrożonych. Takie są fakty i nie myśmy to stwierdzali. Pewne kryteria zostały tutaj wzięte pod uwagę. Po wielokroć                      z tego miejsca mówiłem o potrzebie tworzenia warunków do powstawania miejsc pracy. Przypominam nasz dokument Strategia Rozwoju Miasta tj. najważniejszy dokument programowy, który zgodnie z zapisami w tym dokumencie i tak żeśmy go ułożyli i który w zeszłym roku był monitorowany. Co z tego dokumentu wyniknęło i z monitorowania? Już w 2015r. ubyło w naszym mieście ponad 2 tys. miejsc pracy i to nie były oceny Radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość, to była ocena firmy zewnętrznej z Cieszyna Delta Partner, na tej sali zaprezentowane. Tak się w naszym mieście dzieje, bo jest oczywiste i o tym mówimy                              i powtarzamy jak mantra, budujmy alternatywę dla górnictwa i my to powtarzamy i  pytanie, jakie sukcesy są w tym zakresie? Też po wielokroć padały tutaj słowa dotyczące poprzedniej kadencji i one w dużej mierze były słuszne, bo można było zrobić więcej w poprzednich kadencjach. Chociażby temat uzbrojenia obszarów po KWK „Moszczenica”. Nieszczęsne decyzje JSW, dzielące ten teren na różnych właścicieli i to był początek problemów i też ten teren był uzbrajany przez kilkanaście lat, to stanowczo za długo. Padają informacje o Żorach. Tak, tylko Żory uzbroiły teren Pola Warszowickiego w ciągu dwóch lat, a nie dwunastu lat. Co się stało w tej kadencji na obszarze Moszczenica? Były narzekania, ani kilometr i metr drogi nie został zbudowany, a są tam działki Jastrzębskiej Spółki Kolejowej, które mogły być zagospodarowane. Byli chętni na to, natomiast bez 
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drogi dojazdowej nie ma dojazdu, inwestycji i nie ma miejsc pracy. Wskazuję na ważny obszar w naszym mieście w ogóle nie tknięty w tej kadencji. Chyba, że będzie to w ostatnich miesiącach tej kadencji? Czas pokaże, a w dniu dzisiejszym mogę powiedzieć, że tak się nie stało. Z kolei pozytywnie ocenić należy obszar Bzia, gdzie ten pat wieloletni został przełamany i tutaj podziękowania dla pana Prezydenta Rakoczego, za energiczne działania w tym obszarze, które teraz są kontynuowane. Dobrze, czyli można  przełamać w jednym obszarze tak, a w innym nie. Tereny po KWK „JAS-MOS”, to wielokrotne dyskusje i tutaj nie wiem, na ile była korespondencja z JSW, kiedy zapadały kluczowe decyzje i na ile były starania Miasta, aby w dobry sposób grunty podzielić? W mojej ocenie nie zostały dobrze podzielone i nie odnoszę się do Miasta, ale do JSW, bo JSW była tym decydentem i znowu w sposób chaotyczny wielu właścicieli i duża część do SRK                 i teraz z tym problemem borykamy się, a marzyliśmy żeby nie było powtórki                 z Moszczenicy. Nastąpiła i nie wiem, czy nie w gorszym wydaniu? Znowu te obszary i grunty są w mieście tj.grunty przemysłowe będące wielką szansą dla Miasta. Ponieważ w pobliżu jest węzeł autostrady, lokalizacja fantastyczna, wymarzona wręcz. Każda działalność tam może mieć miejsce i nawet najbardziej uciążliwa. Tutaj były długie dyskusje na ten temat i byliśmy zdecydowani, aby grunty i niektóre obiekty przejmować i po tej długiej dyskusji tutaj był pozytyw       w postaci przejęcia Łaźni, który daje nadzieję na stworzenie nowych przedsięwzięć gospodarczych i nowych miejsc pracy. Z części budynków też radni zrezygnowali, przyjmując argumentację, że może nie będą właściwie wykorzystane i myślę, że tutaj udało się ten kompromis zawrzeć. Natomiast chcę też przypomnieć, że to Rada Miasta przyjęła wniosek o przygotowaniu skomunikowania tych terenów z drogą Główną Południową, czy też Miastem, bo mamy problemy formalne z komunikacją drogą Główną Południową, ze względu na trwałość projektu. Szanowni Państwo, temat o którym tutaj też wielokrotnie mówiłem i mówiliśmy, to jest temat Łaźni po KWK „Moszczenica” tj.kilkanaście metrów wielka nadzieja na przyszłość Miasta, na zmianę formuły naszego Miasta, aby powstało Centrum Nauki, Biznesu, Przedsiębiorczości i tutaj wielokrotnie spieraliśmy się, aby cały obiekt przeznaczyć na ten cel. Pani Prezydent podjęła decyzję, że część będzie wyburzona na razie. Nie wiem, co będzie dalej? Mam nadzieję, że do tego nie dojdzie i ten obiekt będzie do dyspozycji i w następnej kadencji zostanie zagospodarowany, aby tam powstały miejsca pracy. Tutaj była potrzeba współpraca z JSW. Chcieliśmy, aby również z uczelniami, AGH, Politechniką i proszę zobaczyć innowacje, co się stało? Brak współpracy z JSW. JSW powołała swoją spółkę innowacje. Pytanie, czy było miejsce dla Miasta? Myślę, że było, ale to jest zaniechanie niewykorzystane. Spółka ma siedzibę w Katowicach w tej chwili, a mogło to być w Jastrzębiu przy udziale trzech partnerów. Samorządu, jako organizatora przedsięwzięcia, JSW jako ogromnego partnera biznesowego i naukowców. Nie ważne, których uczelni, czy to AGH, czy z Politechniki Śląskiej i może innej? Zaniechanie i nie wiem, co będzie dalej                    z Łaźnią? Czas pokaże. Kilkanaście tysięcy metrów powierzchni, czy jest miejsce na nowy inkubator? Kiedyś pani Prezydent powiedziała nie, bo nie ma i nie będzie chętnych, pracowników. Proszę zobaczyć, to jest kwestia sposobu myślenia.                 W innych samorządach tym się nie przejmują i budują hale jedna po drugiej                   i znajdują tych pracowników. Istota, to zawsze myślenie pozytywne. Co do kształtowania budżetu, chciałbym zwrócić uwagę również na fakt pierwszy                      i oczywisty, że tworzenie budżetu, to prerogatywa Prezydenta Miasta. Ponieważ ma aparat urzędniczy, narzędzia i budżet tworzy i od Prezydenta zależy, czy będzie jako partnera traktował organ stanowiący Rady Miasta, czy też ułoży wyłącznie po swojemu budżet miasta i w Jastrzębiu-Zdroju po raz kolejny mieliśmy do czynienia z tym drugim scenariuszem. Oczywiście pani Prezydent ma 
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do tego prawo i nikt nie może zaprzeczyć, ale bez udziału organu stanowiącego na etapie konsultacji w tworzeniu budżetu jest to budżet prezydencki i wobec tego Rada wtedy się do niego odnosi, albo pozytywnie, albo negatywnie. Zawsze radni będą mieli i każdy z nas ma ileś koncepcji, pomysłów i to trzeba zebrać, bo to pani Prezydent zbiera wszystkie wnioski i znamy metodologię tworzenia budżetu. Natomiast chciałem wskazać, że tutaj nie było tej realnej współpracy. Chciałbym wskazać również na fakt niewielkiej ilości środków zewnętrznych pozyskanych. Łatwo pieniądze budżetowe wydawać, to jest banalne tj.projekt, przetarg, wydanie pieniędzy i tutaj muszę odnieść się do Ośrodka Wypoczynku Niedzielnego, bo jest to miejsce przez wiele lat oczekiwane przez mieszkańców naszego miasta do zagospodarowania i to się dzieje, ale tutaj zasadnicza uwaga, że bez środków zewnętrznych. Nad tym ubolewam, bo wolałbym rok, albo dwa poczekać i wytłumaczyć mieszkańcom „zrobimy to tak, jak było z halą sportową”, gdzie pamiętam, też wielokrotnie naciskano Prezydenta Janeckiego „już chcemy halę”, bo do nas działacze sportowi przychodzili „zróbcie halę, po co czekacie?”. Myśmy rok, czy nawet dwa lata czekali, nie pamiętam dokładnie, ale jednak udało się kilkanaście milionów z zewnątrz pozyskać. To była cena tego wytrzymania i odwagi, żeby powiedzieć „nie, robimy halę, ale poczekajmy, bo uzyskamy pieniądze zewnętrzne”. W tym wypadku tego nie ma i tutaj jeszcze jedno chcę powiedzieć, bo wielokrotnie mieszkańcy pytają „gdzie tam będziemy się kąpać na OWN-e?”. Mówię „tam nie ma miejsca”, nie chcą w to wierzyć i tutaj wielokrotnie mówiłem przy dyskusjach na temat koncepcji OWN-u, że tam zdecydowanie brakuje miejsca do kąpania. Kurtyna wodna, to nie jest to samo. To fajnie na rysunkach wygląda, czy na prezentacji. Udało się tutaj pokonać                   i trzeba przyznać barierę tj.Lasy Państwowe, bo wcześniej było jak mantra „nie da się, bo się nie da”, ale dało się. Natomiast wskazuję i chcę w sposób wyważony tutaj wnosić, to był sukces, a porażką jest koncepcja, bo liście będą lecieć, bo coś tam… To może trzeba zmienić. Mieszkańcy oczekują tego miejsca                                  i OWN zawsze przyciągał, a szczególnie, jak rozmawiałem z mieszkańcami osiedla Gwarków, bo przez las przejdą i są w OWN-ie. Nasze dzieci tam się kąpały i choćby to było nie duże i niewielkie. Na tym się koncentruje, bo chcę wskazać na pewien szczegół istotny, a przed nami drugi etap i tam jeszcze jest wszystko możliwe. Pierwszy etap jest wyłącznie za pieniądze budżetowe zrobione. Szanowni Państwo, w naszym mieście tak, jak niestety w całej Rzeczypospolitej i jak na Śląsku zmniejsza się ilość mieszkańców i tak się dzieje, bo nie znaleźli po roku 90-tym miejsca pracy w naszym kraju. Wyjechali, to jest tragiczne i teraz wygrywają te samorządy, które tworzą warunki naszym zdaniem w dwóch kierunkach tj.miejsca pracy, bo praca zatrzymuje ludzi przede wszystkim. Natomiast drugi element, to otoczenie miejsca zamieszkania tak nazwane, a w Strategii mamy to inaczej sformułowane, ale to na jedno wychodzi. Myślę, że w zakresie tworzenia otoczenia tutaj w tej kadencji są pewne sukcesy, natomiast nie nastąpiły realne działania przełomowe dotyczące pierwszej sprawy, czyli tworzenia podstaw do rozwoju miasta. Proszę spojrzeć również na to, ile zadań inwestycyjnych jest zainwestowanych w zadania, które przyniosą                        w przyszłości przychody, bo to też jest istotne. Oczywiście, to nie jest firma, gdzie wszystko jest wyliczone i biznes plan zrobiony i każde przedsięwzięcie musi się zakończyć sukcesem finansowym, bo za to Zarząd spółki prawa handlowego, czy z  o.o., czy też akcyjnej odpowiada zgodnie z kodeksem spółek handlowych.   To jest samorząd, więc wiadomo, że większość tych działań ma inny charakter tj.społeczny, obywatelski. Natomiast jednak część, a przynajmniej cząstka powinna być związana z tworzeniem warunków miejsc pracy i tworzenie przyszłych przychodów. Jak ocenialiśmy na posiedzeniu Komisji Polityki Gospodarczej, to trudno było wskazać takie inwestycje, które by nadzieję na 
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przyszłość tworzyły. Reasumując Szanowni Państwo, z uwagi na sprawy przeze mnie przedstawione przed chwilą, bardzo poważne odnoszące się do przyszłości naszego miasta powiem, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie udzieli poparcia pani Prezydent. To jest podsumowanie tego roku, 2017r., jak i również tej kadencji, bo tutaj są zaniechania, a miał być przełom. Tego nie udało się zrobić i takie jest nasze podsumowanie. Radni Klubu będą głosować przeciw udzieleniu absolutorium.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta  Dziękuję, było to ostatnie wystąpienie klubowe. Dziękuję wszystkim Przewodniczącym Klubów. Przechodzimy do punktu dyskusja, proszę bardzo pani radna.                         Lucyna Maryniak-radna RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. W wystąpieniach klubowych zabrakło jednej bardzo znaczącej sprawy tj.kwestii środków na inwestycje. Chciałam państwu przypomnieć, że każda gmina i również nasze miasto przeżyło tzw. reformę oświaty. To właśnie reforma oświaty pochłonęła dużo środków gminnych. Drugim warunkiem, że nie mieliśmy środków na ten koncert życzeń, na to, co pan radny Sławik podkreślał, to jest oddanie 101 mln zł JSW. Dziwię się proszę państwa, że przez trzy i pół roku spotykamy się na tej sali, a niektórych radnych żeśmy głosu w ogóle nie słyszeli, a dzisiaj pan Przewodniczący Komisji Skarbu mówi, jakich to wspaniałych mamy radnych, bo żeby nie ich pomysły                   i oddziaływanie, to w mieście by się nic nie działo. Chciałam państwu przypomnieć, że pani Prezydent jest odpowiedzialna jednoosobowo za każde jedno działanie w mieście i żebyście mieli to na uwadze. Czy radni składają wnioski do budżetu? Składają, czy nie, bo my składamy. Radni wieloletnich kadencji wiedzą o terminach, mają rozeznanie, co jest w mieście potrzebne i to przedstawiamy we wnioskach budżetowych. Tutaj patrzę na urzędników, naczelników którzy są z wieloletnim doświadczeniem, ale się okazuje, że przecież urzędnicy nie wiedzą, co w mieście jest potrzebne, bo trzeba było panie radny Klimczak z pana wypowiedzi, żebyśmy przejrzeli na oczy, że gdyby nie tych kilku radnych, to w mieście w ogóle by nie było orientacji, co w mieście jest potrzebne? Zablokowaliście darmową komunikację dla mieszkańców, dlaczego o tym nie mówicie? Dlatego, że będzie łatwo później panią Prezydent wypunktować, co miała w zamierzeniach, podejmują tą trudną rolę i z czego się nie wywiązała. Pamiętacie, że to dzięki waszym głosowaniom wróciliśmy do MZK, a druga komunikacja dla dzieci i młodzieży? Tutaj z tego miejsca pan Przewodniczący PiS-u co powiedział? Nie mamy rozeznania, czy starczy środków? To, że czterysta ileś tysięcy i nie pamiętam, czy trzynaście do końca roku zapewnia budżet, to o to się nie martwimy, ale co będzie w 2018r.? Dzisiaj pan Przewodniczący który razem z panem Szeredą byli dwoma radnymi, którzy byli przeciwni komunikacji w mieście, to dzisiaj pan Przewodniczący Kasza jest na każdym autobusie ze swoją reklamą. Jest to w porządku? Przestrzegaliście                  w swojej gazecie, nie będę mówić w jakiej, jakie to będą nieszczęśliwe wypadki na OWN-ie, bo jak się zrobi pieczenie ziemniaków, czy kiełbasek, to na pewno skończy się tragedią. Pamiętam i nie ma już w tej chwili pana Posła Grzegorza Matusiaka, kiedy startował do Sejmu(…). Mieliśmy wtedy jeszcze naszą lokalną telewizję Kanon (...). On jej nie zrobił sam, nie wiedział w ogóle, co to jest, a teraz się okazuje, że basenu brakuje. Zaraz panie Sławik, to są pana słowa „to źle jest, jeżeli miasto nie bierze kredytów, bo miasto powinno być zadłużone i iść do przodu biorąc kredyty i budować”, to są pana słowa. Panie Przewodniczący Komisji Skarbu, kiedy pan jako młody radny obejmował to stanowisko, to my 
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starzy doświadczeniem życiowym i jako samorządowcy byliśmy pełni obaw, że pan jako młody człowiek nie mający żadnego doświadczenia w pracy samorządowej, pan się podejmuje przewodniczenia takiej Komisji, a dzisiaj pan czyta, że przy głosowaniu waszej Komisji nie mieliście wyrobionej opinii, czy pani Prezydent dać absolutorium, czy nie? Ale gdyby pan jako prawnik, co pan zawsze podkreśla, gdyby pan się zainteresował tym materiałem, który przed chwilą żeśmy obejrzeli, jak systemowo są realizowane inwestycje w mieście, to na pewno ta wypowiedź byłaby inna. Proszę pana mieć, a zrozumieć, to są dwie różne sprawy. Jak to dobrze, że mamy pana radnego Tadeusza Sławika, bo oglądając TVP Info i TVN 24, to doskonale wiem, że tą samą sytuację można przedstawić politycznie. Powiem wam szczerze dobrze, że mamy naszego Tadeusza, bo on jest naszym Prezesem, ale uważam, że ci radni, którzy naprawdę się angażują w dobro miasta, to nie wiem, czy się posłuchają, ale może muszą. Ale wiemy, że my którzy chcemy dla tego Miasta tworzyć, prezentować swoją osobą naszych wyborców zagłosujemy tak, jak mówi nam rozsądek.                 Szymon Klimczak-radny RM Dziękuję Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. Również chciałbym dokonać krótkiej analizy dobrych i złych rzeczy, które miały miejsce w 2017r. Z racji tego, że to ostatnie udzielenie absolutorium w tej kadencji, to też trzeba spojrzeć przez pryzmat całej kadencji. Myślę, że można mniej emocjonalnie mówić pani radna. Zawsze pani zalecałem stoicki spokój. Na samym wstępie proszę państwa rzeczywiście chciałbym postawić wyraźną ścianę różnicy pomiędzy sprawozdaniem z wykonania budżetu                          i zatwierdzeniem tego sprawozdania, a kwestią absolutorium. W kwestii sprawozdania uczciwie z powagą szefa Komisji Skarbu dziękuję za to, że lewa równa się prawej, że tutaj dbałość o finanse publiczne rzeczywiście jest                        w najwyższym wydaniu i tutaj ukłon w stronę pana Skarbnika przede wszystkim, ale i w dużej mierze też pani Prezydent. Odnosząc się do absolutorium w kwestii decydowania o kierunkach działania miasta, w którym kierunku idziemy, muszę dokonać analizy i pani radna przedmówczyni moja wskazała na darmową komunikację, że blokowaliśmy. Nie, myśmy proponowali lepsze rozwiązanie. Lepszym rozwiązaniem naszym zdaniem wówczas było obniżyć ceny biletów nie dla uczniów i młodzieży mimo, że jestem najmłodszym radnym, ale dla wszystkich mieszkańców. To wówczas spopularyzowałoby komunikację                         w mieście, oczywiście zakładając przy okazji jeszcze solidny przegląd tego, jak autobusy jeżdżą? Czy rzeczywiście nie powinno dojść do pochylenia się nad zmianą rozkładu jazdy? Myśmy po prostu mieli naszym zdaniem lepszy wariant. Oczywiście decyzja była inna i tę decyzję szanujemy i tę decyzję mamy prawo ocenić. Proszę państwa, mówiąc o absolutorium nie da się nie wspomnieć                      o temacie związanym z pracami nad projektem uchwały budżetowej w ogóle. Co również podzieliła Komisja Skarbu, jako organ Rady Miasta i tak również ja podzielam, że praca nad projektem uchwały budżetowej w kwestii formalnej oczywiście znowu zgadzała się i tutaj szacunek dla wielu urzędników, którzy rzeczywiście przerobili nasze wnioski i postulaty, ale ze względów politycznych należy ocenić, że nie było współpracy organu wykonawczego z organem stanowiącym. Naprawdę, to jest fantastyczna okazja do tego, żeby o taką współpracę się pokusić i muszę państwa też zaskoczyć, że nie było też prób. Tutaj rozmawiałem z wieloma radnymi i nie tylko z naszego Klubu, pytałem, czy tutaj organ wykonawczy pani Prezydent Anna Hetman prosiła o głosowanie za absolutorium? Muszę państwa rozczarować, nie prosiła. Też jestem trochę rozczarowany i nie chodzi o to, że tutaj radni mają swoje zdanie, ale musicie 
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państwo wiedzieć, że to już jest jakieś poddanie się bez walki, tak to przynajmniej oceniam. Proszę państwa, niestety do księgi złych zasług myślę, że trzeba wymienić też ul.1 Maja, jako klasyczny przykład niegospodarności budżetowej. Dlaczego koncepcja powstała jedna, a właściwie druga później, a dopiero później było konsultowane ze środowiskami przedsiębiorców, to jest też przykład jakiejś niedbałości budżetowej. Oczywiście wyszło, jak wyszło finalnie na szczęście dobrze i tutaj duże ukłony dla Tadeusza Sławika, szefa Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia, że rzeczywiście udało się tutaj we współpracy z przedsiębiorcami wypracować jakiś konsensus. Tutaj jest ze strony Rady Miasta zielone światło, bo tutaj nie ma różnic politycznych, bo jeśli wiemy, że trzeba to zrobić, to musimy pracować nad osiągnięciem jakiegoś kompromisu i właśnie o to chodzi w samorządzie. Tutaj należy też wskazać, że oceniając budżet duże wydatki w tym budżecie przez ostatnie lata, to ZS nr 10, Moszczenica, OWN i również podzielam obawy, że mało jest inwestycji pro gospodarczych tj.takich, w których zainwestowana złotówka da przynajmniej cień szansy na zwrot tej złotówki do budżetu miasta. Proszę państwa, może tego na razie jeszcze nie odczuwamy, ale z racji tego, że jestem najmłodszy w tym gronie mam prawo powiedzieć, popatrzmy na to perspektywicznie. Popatrzymy na to z perspektywy może  mojego, albo jeszcze młodszego pokolenia. Na KWK „JAS-MOS”, jeśli się nie mylę, bo takie słyszałem opinie ok.15 tys. ludzi w sile wieku pracowało pod koniec ubiegłej dekady. W chwili obecnej pracuje tam 1.500 ludzi i będzie pracować jeszcze mniej. Per saldo ubyło nam mnóstwo miejsc pracy, chociaż finalnie i efektownie nikt tej pracy nie stracił. Górnicy odeszli na urlopy górnicze tak? My nie czujemy zawodu, ale w miejsce tych górników już nikt by nie przyszedł. W związku z tym na prawdę powinniśmy tutaj całą swoją… i czasem może generalnie włożyć w pracę nad Moszczenicą. Za dobre działania uważałem tutaj działania radnego Ryszarda Rakoczego, a wówczas Wiceprezydenta. Wszyscy wiemy, jak to się stało. No właśnie polityka kadrowa i tutaj wypisałem sobie jako następny punkt, Ryszard Rakoczy, ****, **** i wielu innych jeszcze współpracowników w jakiś sposób odchodzi z Urzędu Miasta. Ciągła zmienność oceniam, że nie jest dobra dla Miasta. Każdy nowy, który przychodzi musi się  jakiś czas przyuczyć. Oczywiście kibicuję tutaj młodemu panu Wiceprezydentowi   i myślę, że to wdrożenie nastąpi jak najszybciej, aczkolwiek czasu zostało niewiele do końca kadencji. Proszę państwa, mieszkańcy gdy się z nimi rozmawia, to bardzo duży zawód czują przy miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Składałem kilkukrotnie interpelacje w tej sprawie i dostałem odpowiedź, że przecież miejscowy plan był zmieniany. Tak, ale tylko częściowo. Przepraszam, ale nie o taką odpowiedź mi chodziło. Chodziło o spojrzenie dla całego Miasta. Duży zawód ze strony mieszkańców, którzy oczekiwali przekształceń swoich nieruchomości i oczywiście przyjmuję argumenty, że nie wszyscy mogą mieć przekształcone nieruchomości. Nie mniej jednak wydawało mi się, że taka obietnica padła i że w tej kadencji miało to być zrobione. Jesteśmy na etapie studium mocno spóźnieni. Teraz kilka plusów za które dziękuję. Dziękuję za ulgi podatkowe i oceniam dobrze. Myślę, że to krok w dobrym kierunku. Polityka mieszkaniowa i tutaj szansa na odpracowanie swoich  zaległości w płatnościach za opłaty mieszkaniowe myślę, że to też znowu jakaś szansa dla wielu mieszkańców. Wspólne działania nad koleją, że jednak na zewnątrz mimo tych wszystkich różnic, które nas tutaj często dzielą, to w jakiś  sposób jesteśmy razem. Dużo innych aspektów małych, niewielkich inicjatyw, które rzeczywiście przez panią Prezydent i Urząd Miasta nie są blokowane. To 
****  Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole. Osoba dokonująca wyłączenia: Alicja Kogut    
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 dobrze, bo mieszkańcy widzę, że się angażują w nasze Miasto. Proszę państwa nie potrzeba też tylko i wyłącznie małych inwestycji, nam potrzeba szerokiego spojrzenia, dużego spectrum możliwości i patrząc z perspektywy przyszłości. Nie potrzeba nam administratora budżetu, kogoś kto zarządza miastem. Potrzebujemy kogoś, kto jest wizjonerem, gospodarzem i kto czuje tutaj ciężar, jaki spoczywa na jego barkach. Myślę, że wielu mieszkańców, jak i wielu radnych ma prawo czuć się trochę zawiedzonymi, stąd też osobiście będę głosował przeciw udzieleniu absolutorium dla pani Prezydent. Na koniec jeszcze dodam, że u nas w Klubie nie ma żadnej dyscypliny, bo takie hasła słyszałem z ław, to jest prawo do oceny każdego radnego. Dziękuję.  Bernadeta Magiera-radna RM Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. Mój przedmówca stwierdził, że powinno się wkładać złotówkę tam, gdzie ona będzie owocować,                 a tutaj na materiale który przedstawiła nam pani Prezydent zobaczyliśmy, że największą część naszego budżetu pochłania szkolnictwo, edukacja. Proszę państwa, chyba każdy się zgodzi i nie tylko  z nami nauczycielami, ale                            z rodzicami, bo wszyscy jesteśmy rodzicami, że każda złotówka włożona                       w edukację będzie obfitowała w późniejszym czasie. Na tym nie możemy oszczędzać, tutaj nie zarobimy, tylko musimy wykładać. Jeszcze jedno, co mnie poruszyło, to taka niekonsekwencja, brak logiki u moich kolegów z Klubu Prawa               i Sprawiedliwości. Na wszystkich Komisjach udzielono absolutorium pani Prezydent, a w tej chwili tutaj stwierdzają, że będą głosowali przeciw. Czy to złośliwość? Tego nie rozumiem. Dziękuję.  Alina Chojecka-radna RM Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Trudno się nie odezwać dlatego, że jesteśmy zobowiązani mówić prawdę i tylko prawdę. Rozumiem, że pan Przewodniczący Klubu PiS wyrażał opinię, przedstawiał stanowisko swojego Klubu i ja to szanuję. Natomiast pewne rzeczy wymagają uzupełnienia, bo czuję pewien niedosyt. Mówił pan Przewodniczący o tym, że Rada, czy Radni nie byli w jakiś sposób angażowani w przygotowanie projektów uchwał, czyli w 2016r. zgodnie z procedurą uchwalania budżetu 21 jednostek organizacyjnych, czyli Zarządy Osiedli i Sołectwa pisały i składały wnioski do budżetu na rok 2017. Czyli, jedna grupa, druga grupa i trzecia grupa. Indywidualnie radni mogli składać wnioski do budżetu, mogły składać Kluby Radnych i to się działo. Wszystkie te wnioski pozwoliłam sobie przejrzeć                         i przeanalizować. Proszę państwa, mówimy cały czas o tym, że Radni Rady Miasta nie są przypisani w jakiś sposób do tego miejsca, w którym mieszkają. Zgadzam się, to proszę mi odpowiedzieć na pytanie z tych radnych, którzy są                 z poprzedniej kadencji, czy ktoś z was był osobą, która nie zapytała, nie złożyła? Z całym szacunkiem ś.p.Jerzy Lis „kiedy wreszcie wyremontujecie Mazowiecką?”                      i wszyscy mówiliśmy, to jest priorytet i trzeba to zrobić i wiele innych zadań. Przygotowałam sobie nawet analizę wniosków budżetowych wraz z wykonaniem budżetu i to tak, jak powiedziałam pani Prezydent szczegółowo omówiła. Z czym się zgadzam? Zgadzam się z dwoma stwierdzeniami pana Przewodniczącego Sławika, że byliśmy zbyt mało zdeterminowani, bo jesteśmy radnymi wielu kadencji i zbyt mało zdeterminowani, żeby przez dwanaście lat z większym naciskiem i siłą przekonywania, to jest chyba takie powiedzenie, które rzadko trafia do niektórych osób. Może z pewnymi naciskami na to, żeby te warunki do powstawania nowych miejsc pracy powstawały. Żeby były takie możliwości. Tutaj pan Przewodniczący Sławik prowadził resortową Komisję i mówiliśmy na okrągło 
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o tych rzeczach, ale nieraz tak, jak pan się przekonał trzeba dokonywać wyborów. Dzisiaj mówicie państwo 2 tys. miejsc pracy, 3 tys. miejsc pracy, 5 tys. miejsc pracy. Proszę państwa, Prezydent Anna Hetman wygrała wybory i była                 w grudniu powołana na Prezydenta Miasta, czyli urzęduje nie cztery lata, jak tutaj ktoś w interpelacjach mówi „za całe cztery lata”. Nie można przewidzieć, co się jeszcze przez pół roku stanie? Trzy i pół roku. Porównajcie sobie okres dwunastu lat i co można zrobić przez dwanaście lat w domu, a co można zrobić przez trzy i pół roku? Porównajcie to sobie. Pan Tadeusz mówi tak i akurat                     w protokole z 2017r. znalazłam taką perełkę, że „nie ma rozmowy, współpracy”, to jest nie prawda, bo jest współpraca. Pan mówił o swoich odczuciach, natomiast tutaj większość radnych, czy część radnych nie przyzna panu racji, ale zacytuje pana powiedzenie z tamtego czasu i tutaj będzie odpowiedź na to pytanie, czy warto iść i prosić państwa o to, żeby państwo byli uprzejmi zagłosować za absolutorium dla pani Prezydent, to jest cytat z 2017r. „ jeżeli dojdziemy do porozumienia chociaż w dwóch sprawach, to już jest sukces samorządu”. Czyli praca w samorządzie ogranicza się do ilu, do trzech spraw? Tych spraw jest bardzo dużo, w związku z tym nie mamy złudzeń i tutaj nikt nie jest zaskoczony państwa zachowaniem. Dlaczego? Dlatego, że wykonanie sprawozdania, czy sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017r. opiera się na dokumentach konkretnych i w oparciu o konkretne dokumenty wyrażamy swoją wolę udzielenia, bądź nie udzielania absolutorium. Proszę państwa, to nie jest przegląd mody i to nie są wybory miss, że na podstawie tego robimy, tylko właśnie na podstawie tychże dokumentów i państwo tutaj swoje stanowisko wyrazili. Jeszcze w nawiązaniu do wypowiedzi też nauczycielki radnej Bernadety Magiera, czy państwo radni tak, jak jest nas 23 było w jastrzębskich szkołach                   i przedszkolach? Czy państwo zauważyli, że w niektórych są zagrożenia dla tych uczniów, którzy przebywają, ponieważ elementy elektryczne są sprzed czterdziestu lat, a część i tutaj nie wiem, bo pan Dyrektor Hanzlik precyzyjnie by powiedział, ale nie o to chodzi. To są szkoły i przedszkola, które się sypią i jeżeli zaczyna się robić łazienkę, to trzeba robić kanalizację i inne prace towarzyszące. Może warto już od tej kadencji tak, jak to się dzieje zrobić harmonogram                         i remontować po kolei szkoły, bo bardzo ważne jest stworzenie warunków do powstawania miejsc pracy. Ważna jest Specjalna Strefa Ekonomiczna i tam właśnie sprowadzanie inwestorów, ale jak mówiłam tutaj w ubiegłej kadencji                        o tym, że tam się tyle dzieje, to jest wszystko w protokole, nie wymyślam. Panie Prezydencie Baradziej, dlaczego my tak żywiołowo jakoś nie próbujemy ożywić tej naszej Strefy? Bo trudne warunki, rowy, a zresztą i też cytuję „ a zresztą, co za problem żeby mieszkańcy Jastrzębia sobie podjechali do pracy do Żor?” i tak to było. Także nie mówicie proszę państwa, że stanowisko, ocena funkcjonowania, czy ocena pracy pani Prezydent i jej urzędników tj.68 jednostek organizacyjnych ma podstawy merytoryczne, bo to jest stricte ocena polityczna, ale macie państwo do tego prawo. Dziękuję bardzo.  Łukasz Kasza –Przewodniczący Rady Miasta Dziękuję, czy są jeszcze jakieś głosy? Proszę pan Sławik.   Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Nie mam w zwyczaju odnosić się do wystąpień innych radnych, chyba, że wyjątkowo, ale nie, bo mam swoje przemyślenia i myśli. Chciałem tylko o dwóch rzeczach powiedzieć, które mi umknęły. Raz, o temacie pozytywnym tj.kolej. Jest tutaj współpraca i z tego się cieszę i to wielokrotnie mówiłem, żeby nam się udało tutaj wspólnie działać.                  



15 
 

W najbliższy wtorek jest tutaj zapowiedziany Przewodniczący Komisji Infrastruktury, pan Poseł Rzońca. Ważne, żeby był i żeby do niego informacje dotarły i już wielokrotnie do niego te informacje docierały, ale ma być w Jastrzębiu i wspierać nasze działania wszystkich, którzy w tej sprawie działają. Drugi temat o którym chciałem powiedzieć, to jest stan finansów publicznych. Jak to widzę na koniec poprzedniej kadencji i na koniec tej kadencji? Oczywiście wiedzieliśmy, że jest ten nieszczęsny podatek, bo Parlament nie stanął na wysokości zadania. Dwa Parlamenty tych poprzednich kadencji, bo nie potrafiły stworzyć sensownego prawa, precyzyjnego, aby samorządy wiedziały, czy będą płacić podatek i aby górnictwo wiedziało, czy będzie im ten podatek zapłacony? Trwają dywagacje, kancelarie prawne zarabiają i tak to trwa i teraz też nikt tego nie przeciął. Nie wiem, czy to jest możliwe po tych zaszłościach, które były? Wówczas wiedzieliśmy, że to nastąpi. Więc finanse publiczne zostały tak przygotowane, aby coś zostało jeszcze. Nie znaliśmy dokładnych kwot, bo nie wiedzieliśmy, czy będą odsetki, czy nie będą i takie następne dywagacje. Tym niemniej pieniądze w budżecie zostały pozostawione i to w ten sposób widzę.  Patrzę teraz na budżet roku 2018 i następne budżety i w mojej ocenie praktycznie wszystkie pieniądze są wydane. Jeszcze odrobina pieniędzy będzie na rok 2019. To, co pozostało też zostało rozdysponowane w tym roku. Oczywiście pani Prezydent proponowała, Rada uchwały podjęła. Pytanie, czy tam były zadania najważniejsze dla Miasta? Każde z nich było ważne w swojej istocie, ale znowu kwestia myślenia strategicznego, żeby przynajmniej część tych pieniędzy przeznaczyć na przyszłe przychody. Oczywiście na oświatę trzeba wydawać, ale możemy wszystkie szkoły wyremontować, a rodzice z dziećmi się wyprowadzą, bo nie będą mieć miejsc pracy. Więc trzeba tutaj wyważyć proporcje. Znam też, chociaż miałem się nie odnosić, ale byłem w jednej ze szkół na ul.Wielkopolskiej    i widziałem stan tej szkoły i wiele szkół jest w podobnym stanie i wiem to również. Więc dzielmy na jedno i na drugie. Myślę, że taka jest zasadnicza sprawa. W  mojej ocenie na koniec tej kadencji stan finansów publicznych nie będzie dobry, bo pozostanie niewiele pieniędzy i pytanie, co w następnych latach? Nie zostały zainwestowane i nie wiem z czego będziemy inwestować? Tutaj jeszcze obligacje do wykupienia, bardzo dobrze złożone obligacje, to była długa praca i to zostało zrobione tj.najlepsze rozwiązanie finansowe z punktu widzenia finansów publicznych, ale to kosztuje. Koszt pieniądza nie jest tutaj wysoki, ale trzeba wykupić i tak to będzie. To się odnosi do inwestycji w przyszłej kadencji i w przyszłych kadencjach i to nie będą ciekawe… , bo teraz wszystko co możliwe w mojej ocenie i teraz osobiste zdanie wypowiadam zostało praktycznie wydane w dużej mierze nie na te cele najważniejsze dla Miasta. Ponieważ tak, jak mówię każda z tych inwestycji, to był wniosek Zarządu Osiedla, Radnych, mieszkańców i każdy jest uzasadniony, tylko jest kwestia decyzji i sposobu myślenia. Myślę, że w sposobie myślenia rozminęliśmy się bardzo mocno z panią Prezydent. Dziękuję.  Łukasz Kasza –Przewodniczący Rady Miasta Dziękuję szanowni państwo. Jeszcze się zgłasza pani Maryniak. Proszę bardzo.   Lucyna Maryniak-radna RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Przed chwilą mój przedmówca powiedział, że można szkoły wyremontować, a ludzie i tak wyjadą. To teraz pytam panie radny Sławik, czy mamy przestrzegać bezpieczeństwa w szkołach                 i przedszkolach, bo dzisiaj od radnego Klimczaka była interpelacja, że tutaj obok na ul.Zielonej szkoła nr 10 ma jakąś dziurę, bo na pewno młodzież zrobiła w 
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ogrodzeniu boiska i boisko jest niedopuszczone do użytku. Pytam pana, co jest ważniejsze? Bezpieczeństwo, czy to co pan stwierdza, że po co mamy remontować, bo i tak ludzie wyjadą? Kochani, zdecydujcie się wreszcie, co jest najważniejsze w tym mieście, ludzie, czy wyimaginowane ilości miejsc pracy, bo jak my tego słuchamy i słuchają tego mieszkańcy, to nic dziwnego, że macie takie poparcie. Dziękuję.  Łukasz Kasza –Przewodniczący Rady Miasta Proszę jeszcze pan Prezydent i będziemy kończyć dyskusję.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta  Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. Słucham tej dyskusji   i z wieloma rzeczami, które zostały powiedziane trudno się zgodzić, a chociażby    z takimi, jak kwestia gruntów JSW na terenie kopalni „JAS-MOS”. Niestety chaotycznie przygotowana likwidacja kopalni „JAS-MOS” bez pomysłu, możliwości reakcji i z perspektywą rozwoju tego gruntu. Niestety powtórzyła się sytuacja z „Moszczenicą”, a to tylko z tego względu, że nie było działań z góry idących tj.działań Rządu powodujących to, że od razu kopalnia jest likwidowana                          i następuje tam restrukturyzacja i tworzenie terenów inwestycyjnych. To samo mieliśmy na Krupińskim i chociażby wskazuje na to sytuacja, że JSW przekazuje grunty do SRK, a później chce je odzyskać, wymieniać znowu, to proszę państwa jest chaos i ten chaos był tworzony i trudno w takim chaosie zaplanować coś konkretnego. Poza tym sukces Żor, a sukces Jastrzębia nazwijmy to w ten sposób. Konia z rzędem temu, bo pokazując tereny na Moszczenicy inwestorowi, kto będzie chciał tam zainwestować. Tereny fajne, ale niestety to, co znajduje się pod ziemią, sposób przeprowadzenia likwidacji i przygotowania tych terenów, wyburzenia. To, co robi SRK, czyli wyburza do poziomu zero, to co pod gruntem nieistotne. Tereny, które posiada Jastrzębska Spółka Kolejowa bardzo ładne, kilka słupów wysokiego napięcia i klika słupów niskiego napięcia i konia z rzędem temu, kto to będzie potrafił przestawić. Jak takie grunty traktować jako tereny inwestycyjne? Nie dostały się niestety do KSSE, choć taki wniosek był złożony.               Z kolei patrząc na tereny, które mamy na Dębinie widać światełko w tunelu                       i widać ruch, zainteresowanie. To są tereny brownfield tj.tereny zielone i też dwa grunty włączone do KSSE. Niestety mamy taką sytuację, że nie poświęcono czasu temu, żeby szukać innych możliwości, choć takie propozycje były terenów poza brownfield, czyli zniszczonych i zdegradowanych przez górnictwo. Takie propozycje już w 2012r., 2011r., 2010r. były, żeby pewne tereny i próbować tam tworzyć strefy ekonomiczne. Co do wniosków do budżetu, bo słyszę tutaj narzekania, że nie są realizowane. Proszę państwa, sytuacja jest taka prześledziłem z Wydziałem Infrastruktury Komunalnej i pozostałymi, wszystkie wnioski budżetowe które wpłynęły do budżetu na 2018r. i nie było jednego radnego z państwa Klubu PiS wnioski o realizację i wpisanie do budżetu. Inni radni niestety tych wniosków nie złożyli i proszę nie mówić, że nie są realizowane inwestycje. Jeszcze jedna rzecz, rozumiem panie Tadeuszu, że pani Prezydent jest zaproszona na spotkanie z panem Przewodniczącym Komisji Infrastruktury                i to spotkanie nastąpi, bo pan mówił o tym na Komisji, że to może w czerwcu nastąpić...  Tadeusz Sławik-radny RM Dzisiaj się dowiedziałem.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta            Rozumiem, że takie spotkanie zostanie również z władzami miasto 
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zorganizowane, bo jeżeli rozmawiamy o partnerstwie, to dobrze by było żebyśmy uczestniczyli również. Dziękuję.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Chciałem tylko zwrócić uwagę, jestem zaskoczony, że pan Tadeusz Sławik jest Prezesem i to Platformy Obywatelskiej. Poza tym dzisiaj jest debata na temat absolutorium pani Prezydent, a niektórzy radni robią debatę na temat absolutorium poszczególnych radnych z nazwiska                i imienia. Czy my żeśmy się dzisiaj spotkali, żeby dyskutować, kto, co radny? Wracając do meritum sprawy. Proszę państwa ZS nr 9, trzy lata temu na początku kadencji mówiliśmy o tej szkole, o sali gimnastycznej i jak dzisiaj wygląda sprawa? Chociaż było jak gdyby porozumienie między panią Prezydent, a grupą Rady Miasta, że zrobimy ZS nr 10, ale również zrobimy przynajmniej salę gimnastyczną w tej szkole. Zobaczcie państwo, kto dotrzymał słowa? Nie zostało słowo dotrzymane. Pani radna mówi harmonogramy, ale ten harmonogram już był zrobiony sześć lat temu. Pamiętam, jak pracowałem w Komisji Edukacji i robiliśmy taki harmonogram i nie jest dotrzymany ten harmonogram. Państwo robicie to, co uważacie. Nie robicie tak, jak był harmonogram pięć lat temu stworzony, bo to był stworzony przez inną grupę                 i dlatego państwo tego nie robicie.  Następna rzecz, bo pan mówi, że kupon trzeba wysłać, ale powtarzam, że trzeba przeczytać panie Foksowicz. Komisje, które działały, to stwierdziliśmy jedną rzecz, że my radni, a przynajmniej z Klubu Prawa i Sprawiedliwości zgłaszamy wnioski na Komisjach i te wnioski były złożone. Niech pan sobie przeczyta wnioski z Komisji i niech pan nie opowiada, że radni tutaj nie składają  wniosków. Wnioski składały Komisje. Niech pan sobie obejrzy od samego początku i nawet od początku kadencji, co Komisje składały               i coście państwo z tego zrobili? Na prawdę coście zrobili? Nic nie zrobiliście z większych rzeczy. Proszę państwa, powiem teraz państwu na temat sportu, gdyby nie Komisja Kultury i Sportu, to jakby to wyglądało wszystko? Państwa efektem jest to, że państwo żeście zlikwidowali program „Edukacja przez szachy w szkole”. Mówicie państwo, że chcecie inwestować w młodzież, w ten sposób? Likwidując to, co było ciężko zrobić? Zlikwidowaliście państwo. Niech państwo zobaczą, jakie były wnioski przegłosowane przez Radę Miasta, które zostały spełnione? Pani Prezydent nawet nie potrafiła Statutu zrobić, który przegłosowała Rada Miasta, że Statut ma być zrobiony odnośnie gazety „Jastrząb”. Tutaj można mówić o wielu wnioskach, zobaczcie państwo który wniosek został spełniony? Nie przypominam sobie, który wniosek i który był przegłosowany przez Radę Miasta      i państwo tutaj mówicie, żeby udzielić absolutorium? Rada Miasta coś głosuje i uważa, że to jest bardzo ważne i nawet w większości też i radni z Platformy Obywatelskiej głosowali za tymi wnioskami i co? Nie zostało zrealizowane. Dziękuję.  Tadeusz Markiewicz-radny RM Szanowni państwo, też tak, jak tutaj pan Sławik nie za bardzo chciałbym odnosić się do wystąpień radnych, bo każdy z państwa radnych ma prawo do własnego zdania. Myślałem proszę państwa, że zakończyliśmy już dyskusję o oddaniu środków finansowych, które były dla górnictwa. Nie były zawinione tak, jak tutaj powiedziano. Pieniądze były przygotowane. Myślę, że reforma oświaty i niestety reforma oświaty dosięgła całą Polskę i wszędzie i wszystkie samorządy poniosły podobny wydatek i nie ma na to dyskusji i nie możemy dyskutować. Proszę państwa, z rozmów niektórych radnych można wnioskować, że można byłoby zrezygnować z prowadzenia oświaty, szkolnictwa. Niestety jest to zadanie własne gminy, na które dostajemy subwencję oświatową i która jest zawsze i dopytuję 
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każdego roku, która nie jest doszacowana, ale to niedoszacowanie jest we wszystkich samorządach na podobnym poziomie i od wielu lat w podobny sposób układa się u nas w gminie. Więc nie możemy mieć pretensji do tego, że na szkolnictwo wydajemy tyle pieniędzy, bo wydajemy i jest tak. Druga rzecz, tutaj nie będę wchodził nt. komunikacji, bo pamiętam jak było. Też zagłosowałem za wstąpieniem z powrotem do tego. Głównym powodem było nieprzygotowanie się do bezpłatnej komunikacji. Niestety mnie przerażały ataki na radnych, tablice informacyjne, że w związku z… Może człowiek nie był odporny psychicznie na to, że w związku z decyzją Rady, wystąpienie i nie będzie komunikacji, ale nie chciałbym już szanowni państwo wnikać dokładnie w takie coś. Składanie wniosków, czy nie składanie? Staram się być rozważnym radnym i nie składam wniosków. Jeżeli jest wniosek złożony na Komisji i jeżeli złożyli go inni radni i nie chcę powtarzać i zarzucać urzędników tysiącami ton papierów i nie chcę składać wniosków, jeżeli ten wniosek jest zapisany w Wieloletniej Prognozie Finansowej              i Wieloletniej Prognozie Inwestycyjnej, więc po co mam się powtarzać? Chyba, że powiem tak, żebym nie zwrócił uwagi na niektórych radnych i żeby nie było, że sugeruję, bo są radni którzy idą i czytają na ścianie, co jest ogłoszone w przetargu i natychmiast piszą interpelację i biegają po ulicach, że załatwili zadanie. Niestety, to nie przystoi szanowni państwo. Jakby tutaj na tym miejscu siedziała inna osoba, to nie wiedziałbym który Klub wypowiada się na temat wykonania budżetu. Myślałbym, że odnosiła się sytuacja, ale to już jest moja dygresja. Dziękuję.  Mirosław Kolb-radny RM Panie Przewodniczący, Pani Prezydent. Panie Prezydencie Foksowicz gratuluję odwagi wypowiedzi. Zapisałem sobie. Jastrzębska Spółka największy pracodawca w rejonie „chaotycznie zarządza”, to są pana słowa „mieniem kopalni „JAS-MOS”. Może dla mnie to tak zabrzmiało. Jak mamy z Jastrzębską Spółką rozmawiać? Potem przeproszę za słowa, ale każdy słyszy. Jak mamy rozmawiać                               o  Jastrzębskiej Spółce i ma być dla nas partnerem, jak pan wypowiada takie słowa? Kto z Jastrzębską Spółką będzie rozmawiał? Chciałem przypomnieć, że za państwa czasów Platformy Obywatelskiej wydrenowaliście nam 5,5 mld zł                         z Jastrzębskiej Spółki do likwidacji. W lutym, żebyśmy nie stanęli na kopalniach                i strajkach, to dzisiaj ich nie ma, dzisiaj Jastrzębskiej Spółki nie ma. Brakowało cztery lata waszych rządów i Jastrzębie się zwija i proszę nie mówić… Może niektórzy mieszkańcy nie słyszą i dlatego tutaj mówię głośno i wyraźnie. 5,5 mld zł poszło do Warszawy za waszych czasów.   Damian Gałuszka-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Panie Mirku.    Mirosław Kolb-radny RM Proszę sobie zobaczyć…. Mało kiedy wychodzę na mównicę, ale jak słucham bzdur, to aż serce boli. Już za waszych czasów, jakbyście rządzili nie byłoby Jastrzębia i nie byłoby Jastrzębskiej Spółki. Dziękuję bardzo.  Damian Gałuszka-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękujemy.  Lucyna Maryniak-radna RM Słuchajcie kochani, a nie można mówić kochani, bo mogę dyscyplinę dostać…, bo za to też było.   
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Mirosław Kolb-radny RM 8,5 mld zł.  Lucyna Maryniak-radna RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Panie radny, niech pan się nie denerwuje, ale pan wie, jaka była koniunktura i cena węgla kiedyś, a jaka jest teraz. Więc proszę pana nie można ujednolicać, że kiedyś dopłacaliśmy do każdej wydobytej tony węgla. Dzisiaj koniunktura węgla jest lepsza i dlatego spółka ma zyski, ale do czego zmierzam? Będę bronić wypowiedzi pana Prezydenta Foksowicza, bo nie powiedział, że „chaotycznie”, tylko, że „nie było to planowo robione, że raz się decydowali…” Tak to było panie Prezydencie, dobrze zrozumiałam? To może prosiłabym pana, żeby pan wytłumaczył panu radnemu, co pan powiedział, bo to jest naprawdę dobra chwila.  Damian Gałuszka-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Proszę bardzo panie Prezydencie.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Pani Prezydent, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni i Państwo. Nie stawiam zarzutu takiego, jak pan radny Kolb tutaj, który powiedział, że Spółka zarządzana jest „chaotycznie” i absolutnie daleki jestem od tego. Sposób likwidacji kopalni „JAS-MOS”, sposób przekazywania gruntów, to nie była wola Spółki. Taka była wola Rządu, żeby tę kopalnię zlikwidować. Nie będę politycznie się odnosił i nie będę tak, jak pan tutaj stawiał Miasta na kanwie polityki ogólnopolskiej między różnymi ugrupowaniami politycznymi. Jesteśmy w samorządzie i zajmijmy się tutaj naszymi sprawami i rozmawiajmy o tych sprawach, a nie w ten sposób, jak to pan robi, krzyczy tutaj na wszystkich, że ktoś coś wykonał.  Mirosław Kolb-radny RM Nie…   Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Przepraszam, pan krzyczał. Moja wypowiedź nie dotyczyła tego, co pan mówił, że „Spółka jest chaotycznie zarządzana”. Absolutnie zaprzeczam temu. Nie musi pan przepraszać, nie oczekuję tego.  Damian Gałuszka-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję panie Prezydencie. Pani Prezydent bardzo proszę i zamykam dyskusję.    Anna Hetman-Prezydent Miasta Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo. Rzeczywiście jesteśmy na ostatniej sesji absolutoryjnej w tej kadencji. Trzy i pół roku temu wchodząc do samorządu stawiałam sobie jeden podstawowy cel tj.służyć ludziom, służyć mieszkańcom i pracować na rzecz Miasta. Ponieważ praca w samorządzie w obecnych warunkach, to przede wszystkim trzeba mieć ogromną siłę i jeszcze więcej odwagi, aby podejmować jakiekolwiek zadania i jakiekolwiek wyzwania. Ponieważ praca w samorządzie, to nie administrowanie. Tak, zgadzam się, ale chcę wyraźnie podkreślić, że nie przyszłam z programem wyborczym w kilku punktach spisanym na łamach jakiejś gazety. Przyszłam z konkretną wizją rozwoju Miasta i ta perspektywiczna wizja jest sukcesywnie realizowana w każdej sferze, tylko proszę tutaj nie porównywać dwunastu lat, czy szesnastu lat do trzech i pół roku, bo nigdy nie wyjdzie na plus. Rozkładając na czynniki pierwsze 
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w poszczególnych sferach działalności, państwo kładziecie nacisk przede wszystkim na gospodarkę. Tak, gospodarka jest najważniejsza. Tak, rozwój jest najważniejszy, tylko co kto rozumie przez rozwój? Co to znaczy rozwój Miasta? Czy to oznacza stawianie fabryk? Nie tylko, ale również. W obecnych czasach dojazd do zakładu pracy jest bardzo ułatwiony, mamy bardzo dobre skomunikowanie jako Jastrzębie-Zdrój, ale to też nie wszystko. To, o czym wspomniał pan Prezydent tj.tereny inwestycyjne. Bardzo szkoda, że nikt wcześniej nie pomyślał o tym, aby wnieść inne grunty do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Być może sytuacja miasta byłaby zupełnie inna w 2018r., ale taką mamy rzeczywistość. W 2017r. udało nam się wnieść nieco lepsze grunty tj.23 ha i być może na tych terenach będzie się coś rozwijało, są zainteresowani inwestorzy. Jak państwo już wiecie, podejmujemy również takie działania i są na to środki finansowe, aby zaprojektować tam dojazd, drogę pod konkretną inwestycję i konkretnego inwestora. Nie można też w ciemno budować dróg i nie można też zakładać, że ktoś akurat tak zechce w tym miejscu postawić taki, czy inny zakład pracy. Rozwój Miasta, to jest każda sfera działalności                     i w zakresie gospodarki państwo uważacie, że gospodarka to tylko zakład pracy, fabryka, tereny uzbrojone, a to nie jest tylko to. Szanowni państwo pojawia się teraz sporo zainteresowanych osób inwestowaniem w Jastrzębiu-Zdroju. Dla nas      i dla Miasta nie jest ważne, czy ten inwestor przyjdzie i wybuduje fabrykę na terenie miejskim, na terenie wniesionym do KSSE, czy na gruncie prywatnym, to w ogóle nie ma znaczenia. To my zajęliśmy się tym, aby te grunty również wziąć pod uwagę, to my spinany i koordynujemy te działania. To ulgi podatkowe przyczyniły się do tego po raz pierwszy, dlaczego nikt wcześniej na to nie wpadł? Były takie możliwości. Po raz pierwszy dopiero wprowadziliśmy ulgi i oby była to motywacja dla mniejszych, bądź większych przedsiębiorców. Stwarzanie warunków, to coś więcej niż przejęcie budynku po byłej Łaźni, to naprawdę coś więcej, bo mamy już Łaźnię na Moszczenicy i mamy inne jakieś budynki, ale to nie wszystko. Teraz jest inna rzeczywistość. My wszyscy tutaj zebrani, bo są urzędnicy, dyrektorzy, pracownicy, zastępcy moi i ja. Nie jesteśmy na tyle mądrzy, aby bazować tylko na własnych pomysłach, ale każdy ma jakiś dobry pomysł i każdy pomysł jest brany pod uwagę. Natomiast żeby podjąć decyzję, posiłkujemy się też ekspertami, badaniami i to nie jest też tak tzn.kiedy pojawiam się na konferencjach z okazji różnych spotkań z inwestorami, przedsiębiorcami, czy też prezydentami innych miast, które się rozwijają, to wręcz śmieją się „o czym mówicie, po co wam inkubator, kto do tego przyjdzie?”. Każdy w którymś momencie coś robił i budował. Był czas, że inkubatory, parki technologiczne bardzo dobrze się sprawdzały, ale rzeczywistość się zmienia i to też możemy wziąć pod uwagę, ale to nie jest główna przyczyna rozwoju miasta              i to nie gwarantuje nam tego rozwoju. To nie gwarantuje rozwoju gospodarczego. Inwestorzy przychodząc do miasta, rozglądają się po nim, patrzą jak ono wygląda, co gdzie jest i jakie są plany, gdzie pracownik może wyjść po pracy i jakie wydarzenia kulturalne, sportowe i jakie drużyny sportowe i jakie miejsca przyjazne dla ludzi są w tym mieście i o to pytają poważni inwestorzy. Dlatego rozwój miasta powtarzam po raz któryś, to nie tylko wybudowanie hali, czy jakiejś fabryki, ale miasto nie jest od budowania hali. Miasto jest od stwarzania warunków dla przedsiębiorców. Kolejnym dobrym rozwiązaniem dla przedsiębiorców, bo w ten sposób budujemy przedsiębiorczość i rozwijamy tj.utworzenie jastrzębskiej karty nowego przedsiębiorcy, a nie młodego, bo nowy przedsiębiorca to również taki np.górnik, który w wieku 45 lat pójdzie na emeryturę, czy przed 50-tką i on zakłada działalność gospodarczą. To jest przedsiębiorczy człowiek, ale jemu trzeba pomóc, bo on nigdy nie prowadził takiej działalności i po to jest jastrzębska karta przedsiębiorcy, aby wzajemnie 
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się ci ludzie wspierali. Ponieważ, to biznesmen wie lepiej, niż my wszyscy tutaj zebrani, co należy podpowiedzieć, jak pomóc i w jaki sposób wykorzystać wszystkie szanse? Bardzo dobrze, że coraz więcej jest zainteresowanych jastrzębską kartą nowego przedsiębiorcy. Lokal na kulturę, lokal za złotówkę, to też jest pomoc dla micro i małych przedsiębiorców. Dlaczego wcześniej na to nikt nie wpadł? Realizujemy bardzo dużo takich zadań, których państwo w ogóle nie bierzecie pod uwagę. Wymieniam tylko takie, które się znajdują w sferze  gospodarki, ale tak, jak już wcześniej powiedziałam, to nie tylko to, ponieważ gospodarka to również tworzenie przestrzeni, budowanie wspólnoty, organizowanie takich wydarzeń, które będą przyciągały mieszkańców, bo oni tutaj zechcą mieszkać. Nawet jeśli tutaj nie znajdą pracy, to mają możliwość dojazdu gdzieś. Inni z kolei  przyjeżdżają do Jastrzębia. Proszę zwrócić uwagę, jakie rejestracje są w Wodzisławiu, Żorach i Rybniku, a jakie u nas? Przecież teraz jest świat otwarty, ale naszym zadaniem jest za wszelką cenę zatrzymać tutaj jak najwięcej jastrzębian, ale przyciągnąć też tych, którzy są spoza. Jeśli ktoś chce zamieszkać, to warunki są bardzo dobre. Wspomniany był tutaj                    w wypowiedziach miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Proszę państwa nic innego nie robimy, tylko właśnie otwieramy się na przedsiębiorców. Pan radny Klimczak powiedział, że „coś jest tutaj nie tak”. Właśnie pracujemy nad planem, a każdy wniosek przedsiębiorcy jest uwzględniany i w pierwszej kolejności realizowany. Perspektywicznie patrząc dla rozwoju miasta, to również budowa kolei. Cieszę się, że jest wielu zwolenników budowy kolei, ale czasami czuję taki niesmak, że niektórzy przypinają się tylko do tego, co w przyszłości przyniesie sukces, bo teraz Hetman nie uzyska nic, ale za jakiś czas ten sukces będzie. Przykro mi to mówić, ale tak jest. Budowa kolei, to dobre skomunikowanie z całym regionem. Środki wydane na analizę były w większości środkami zewnętrznymi i w wielu przypadkach tam, gdzie się da i pozwala perspektywa unijna, to po środki sięgamy.  Nie jest tak, że tam gdzie składa się wniosek, zagwarantowane jest otrzymanie tych pieniędzy. Nigdy tak nie było, nie jest i nie będzie, ale obecna perspektywa różni się znacznie od poprzedniej. Teraz nie można wydawać środków na wszystko, na co byśmy mieli ochotę. Wspomniał pan radny Sławik o OWN-ie. Szanowni państwo, budowanie wspólnoty, to również powrót do takich miejsc, do których ludzie tęsknią.                    Od wielu lat tego wszyscy oczekiwali. Dla mieszkańca nie jest ważne, czy OWN będzie wybudowany za złotówkę, którą wpłacił w podatku, czy ze środków Unii Europejskiej. Tutaj nie pozyskaliśmy środków, ale na szkoły, termomodernizację, na wspomniany ZS nr 10 tak. Gdzieś mamy więcej, a gdzieś mamy mniej. Bilans musi się zgodzić. Miasto stać na budowę OWN-u, a mieszkańcy zasługują na to, aby jeszcze latem tego roku tam się spotkać, powspominać i wspólnie pobawić integrując się. To jest oczekiwanie mieszkańców, a każdy Prezydent musi słuchać tego, czego oczekują mieszkańcy. Na wstępie wspomniałam o mojej wizji, nie jest to czas na to, aby o tym mówić, ale chcę przypomnieć, że od początku mówiłam o tym, że to nie jest program na cztery lata. To jest wizja rozwoju tego Miasta i potrzeba jeszcze wielu lat, aby spotkać się w takim miejscu, które jest nakreślone właśnie w tej wizji. Wizja jest przełożona na konkretne zadania, które realizowane są przez jednostki, naczelników i urzędników i z tego miejsca bardzo wszystkim dziękuję, bo trzy i pół roku nie były łatwe. Wiem, że często jestem wymagająca i czepliwa, ale tego wymagają mieszkańcy, aby efekty były szybkie      i aby ich oczekiwania były spełnione. Bardzo dziękuję za cały wkład, który włożyliście dotychczas. Nie będę tutaj już… żadnej ze sfer, bo działania były pokazane przy sprawozdaniu. Chciałabym tylko nawiązać do tego, o czym była wcześniej mowa, czyli do współpracy, czy konsultowania z Radą Miasta pewnych zadań, projektów, realizacji tego, co dzieje się w mieście. Szanowni państwo, aby 
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współpraca zaistniała, to musi być szacunek do drugiego człowieka. Ten szacunek objawia się w różny sposób. Wspólne narzędzia jakie mamy, to wnioski które możecie składać państwo radni, to Komisje na których się spotykamy i tam jest miejsce do dyskusji i tam powinniśmy dyskutować i tam powinniście mówić, czego oczekujecie i jakie konkretnie zadanie powinno się znaleźć i dyskusja powinna przynieść jakiś efekt. Ile razy było tak, że na Komisji ani słowem nie mieliście żadnych oczekiwań, a na sesji mnóstwo życzeń i pretensji, że nie ma współpracy. Współpraca, to wzajemny szacunek przede wszystkim. Szanowni państwo, już dziękuję tym, którzy podejdą do sprawy merytorycznie, bo w wypowiedziach tutaj wielu z państwa radnych widać schizofrenię tzn.tutaj mówicie, że wszystko jest dobrze, a za chwilę mówicie, że nie, to jest źle. Więc dziękuję tym, którzy podchodzą merytorycznie do absolutorium już teraz, a myślę, że na innych to już i tak nie mogę liczyć, ale dziękuję.    Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza Proszę państwa przechodzimy teraz do kolejnego podpunktu tj.podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego. Proszę Komisję uchwał                      i wniosków o przedłożenie uchwały.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta na 2017 rok.  Brak opinii Komisji Kultury i Sportu, oraz Skarbu.  Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.64.2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Jastrzębie-Zdrój za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta na 2017 rok, została podjęta głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2.  Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój,  Brak opinii Komisji Kultury i Sportu, oraz Skarbu.  Pozostałe Komisje Rady Miasta zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.   Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza - Dyskusję odbyliśmy. Otwieram glosowanie nad projektem uchwały. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   
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Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój została zaopiniowana negatywnie: za – 7, przeciw – 8, wstrzymujących się – 3.  Przewodniczący  Rady Miasta  - Łukasz Kasza - Rada Miasta większością głosów stwierdziła, że uchwała nie została podjęta.  Absolutorium nie zostało udzielone.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  Łukasz Kasza  - Zanim przejdziemy do pkt. 10 porządku obrad ogłaszam 5 minut przerwy.   P R Z E R W A 17.25-17.35  Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.65.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,  Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek    - Czy są pytania do projektu uchwały?   Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Chciałem się tylko dowiedzieć odnośnie zmiany, bo była autopoprawka i była dołożona kwota 500 tys. zł na sport? Czyli razem mamy w tej grupie 650 tys. zł, bo 150 tys. zł było na 
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poprzedniej sesji i teraz 500 tys. zł, to jest 650 tys. zł, tak? Dlatego chcę się upewnić.    Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta  Razem w planie wydatków, to jest prawie 2 mln zł. Oczywiście teraz po zwiększeniu o 500 tys. zł. Na poprzedniej sesji zostały przeniesione środki…  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Chodzi mi na sport.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta  Poza tym, co Komisja już wydała do tej pory, bo wydała cały plan praktycznie na pierwszym posiedzeniu i jest 150 tys. zł,  to będzie jedno postępowanie i teraz na drugie jest 500 tys. zł i będzie kolejne postępowanie w najbliższym czasie.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dziękuję.  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek    Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.66.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek     - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII.208.2017 Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok, 
Opinia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, oraz Skarbu – pozytywna.   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.67.2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII.208.2017 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie 
przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2018 rok, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się - 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie ustalenia Statutu Publicznego Żłobka Nr 1                               
w Jastrzębiu-Zdroju, 
Opinia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna.   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.68.2018 w sprawie ustalenia Statutu Publicznego 
Żłobka Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 15, 
przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.  
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna.   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.69.2018 w sprawie przeprowadzenia kontroli przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta 
głosami: za – 13, przeciw – 1, wstrzymujących się - 1 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie- Zdrój” – 
Panu Kamilowi Glikowi, 
Opinia Komisji Kultury i Sportu – pozytywna.   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?  
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 Uchwała nr VIII.70.2018 w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla 
Miasta Jastrzębie- Zdrój” – Panu Kamilowi Glikowi,  została podjęta 
głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie- Zdrój” –  
Panu Stanisławowi Haśkiewiczowi, 
Opinia Komisji Kultury i Sportu – pozytywna.   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały?   Józef Kubera-radny RM Panie Przewodniczący chciałbym, żeby tutaj wnioskodawca przybliżył, bo nie mówi mi nic to nazwisko.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zarówno w jednymi i drugim przypadku między innymi też byłem wnioskodawcą. Pan Stanisław Haśkiewicz, to wieloletni działacz sportowy i to między innymi on działał na rzecz Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej i był jednym z bardziej aktywnych członków TKKF-u i od początku do końca działał w TKKF-ie. Coś takiego, jak Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, to już jest rzadkość żeby gdziekolwiek i w jakimkolwiek mieście istniało. U nas w mieście Jastrzębie-Zdrój istnieje  i to jest m.in. też jego zasługa. Również jest organizatorem Biegu Katyńskiego od kilku lat, gdzie stara się i zabiega o to, żeby biegi się odbywały. Jak i również sztafeta związana z Porozumieniami Jastrzębskimi i też między innymi, to jest jego inicjatywa i jego zasługa. Także robi bardzo dużo na rzecz                  i nie tylko TKKF-u, ale również i przede wszystkim mieszkańców miasta Jastrzębie-Zdrój, czyli imprezy które są ogólnodostępne i bezpłatne. Aktywuje dosyć mocno zarówno młodzież, jak i seniorów. Jego imprezy organizowane gromadzą nie tylko osoby młode, ale również osoby starsze i jest osobą, która zachęca wszystkich do uprawiania sportu.      Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.71.2018 w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla 
Miasta Jastrzębie- Zdrój” – Panu Stanisławowi Haśkiewiczowi,  została 
podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Specjalnego w Wojewódzkim 
Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju w Przedszkole Specjalne                              
w Jastrzębiu-Zdroju, 
Opinia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna.   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.72.2018 w sprawie przekształcenia Przedszkola 
Specjalnego w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla Dzieci                        
w Jastrzębiu-Zdroju w Przedszkole Specjalne w Jastrzębiu-Zdroju, 
została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 
nieruchomościach położonych przy Al. Józefa Piłsudskiego, Al. Jana Pawła II i ul. 
Szybowej, stanowiących własność Gminy Jastrzębie-Zdrój, 
Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka   Panie Przewodniczący jest podpisane, ale nie ma opinii.  Józef Kubera-radny RM Głosowanie było w stu procentach.  Stefan Woźniak-Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  Na pewno w stu procentach.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka   Czyli uzupełnimy. Jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. Pan uzupełni tutaj.  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.73.2018 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na nieruchomościach położonych przy Al. Józefa 
Piłsudskiego, Al. Jana Pawła II i ul. Szybowej, stanowiących własność 
Gminy Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się - 0 
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Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez 
gminę Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen 
za te usługi, 
 
Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, oraz Skarbu – pozytywne.  
  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.74.2018 w sprawie określenia rodzaju dodatkowych 
usług świadczonych przez gminę Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi, została podjęta głosami: 
za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ulicy Libowiec w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego symbolem Bz 101,  
Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały?   Lucyna Maryniak-radna RM Prosiłabym panie Przewodniczący panią Naczelnik o uprzystępnienie tego terenu.   Barbara Mirecka-Naczelnik Wydziału Architektury Wniosek inwestora tj.właściciela nieruchomości przy ul.Libowiec, który prowadzi od kilku lat przedszkole. Zmiana planu potrzebna jest po to, żeby to przedszkole rozbudować w kierunku wschodnim.  Lucyna Maryniak-radna RM 



29 
 

Ale tutaj pisze, że nie przedszkole, tylko…  Barbara Mirecka-Naczelnik Wydziału Architektury Budynek handlowo-usługowy.  Lucyna Maryniak-radna RM Tylko która będzie umożliwiała rozbudowę handlowo-usługowego, czyli nie przedszkola.  Barbara Mirecka-Naczelnik Wydziału Architektury Budynek ma taki status i wiem, że tak jest napisane. Budynek ma taki status handlowo- usługowy w ewidencji gruntów i budynków. To widać na mapie, że tam jest literka h, natomiast tam działa przedszkole od kilku lat i temat dotyczy umożliwienia rozbudowy budynku przedszkola.  Lucyna Maryniak-radna RM Rozumiem, że jeżeli jest działalność na dzisiaj przedszkola i ktoś potrzebuje rozszerzyć działalność o tą zmianę, to dla mnie to jest czytelne, natomiast nie jest mi czytelne to, że ten budynek który w tej chwili jest przedszkolem będzie umożliwiało to poszerzenie o rozbudowę istniejącego handlowo-usługowego…  Alina Chojecka-radna RM Chcą zrobić salę gimnastyczną.  Barbara Mirecka-Naczelnik Wydziału Architektury Przedszkole jest rodzajem usługi pani radna. Od pięciu lat działa przedszkole prywatne i chodzi o rozbudowę obiektu przedszkola i oczywiście jest to forma usługi…  Lucyna Maryniak-radna RM Który dzisiaj ma jak gdyby…  Barbara Mirecka-Naczelnik Wydziału Architektury Ma dwa oddziały.   Lucyna Maryniak-radna RM Handlowo-usługowego…   Barbara Mirecka-Naczelnik Wydziału Architektury Brakuje im miejsca na salę gimnastyczną i o to wnioskuje właściciel obiektu.  Tadeusz Markiewicz-radny RM Dotyczy tylko tej jednej działki właściciela. Działalność nie szkodliwa.   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.75.2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego przy ulicy Libowiec w Jastrzębiu-Zdroju oznaczonego 



30 
 

symbolem Bz 101, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika celem uhonorowania Henryka Sławika,  Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna  
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  Proszę pan radny Woźniak.  Stefan Woźniak-radny RM Proszę państwa tutaj chodzi tylko o to, ponieważ Prezydent Foksowicz był na zebraniu w Szerokiej i chodzi tylko o to, że musimy zmienić numerację działki i przenieść pomnik tam, gdzie był i co poprzednio głosowaliśmy, to musi być przesunięty o około 50m-60m i tam już jest inny numer działki. Chodzi o to, żeby  była zmiana tej uchwały.  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.76.2018 w sprawie w sprawie wzniesienia pomnika 
celem uhonorowania Henryka Sławika, została podjęta głosami: za – 15, 
przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy skrzyżowaniu Alei Józefa Piłsudskiego i ulicy Arki 
Bożka, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna  
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.77.2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 
drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej 
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stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy 
skrzyżowaniu Alei Józefa Piłsudskiego i ulicy Arki Bożka, została podjęta 
głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1 
 Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.   Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka przedstawiła projekt 
uchwały zmieniający załącznik do Uchwały Nr IV.27.2018 Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój z dnia 22 marca 2018r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna  
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.78.2018 zmieniająca załącznik do Uchwały Nr 
IV.27.2018 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 marca 2018r. w 
sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, 
została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków Alina Chojecka przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta Jastrzębie-Zdrój dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych. 
 
Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej, oraz Skarbu – pozytywne  
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr VIII.79.2018 w sprawie określenia szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania stypendiów w ramach Programu 
Stypendialnego Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie 
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uzdolnionych, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się - 0 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek   - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Ryszard Piechoczek  Bardzo proszę panie Przewodniczący o realizowanie następnego punktu.  Ad. 10  Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta  Komisje nie zgłosiły żadnych wniosków.   Ad.11 Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miasta za 2017 rok:   Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej   Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Stefan Woźniak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok.  Sprawozdanie stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu.    Rewizyjnej   Członek Komisji Rewizyjnej Ryszard Rakoczy przedstawił sprawozdanie                          z działalności Komisji za 2017 rok.  Sprawozdanie stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.   Ad. 12 Wolne głosy i wnioski   Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Panie Przewodniczący, mam tutaj prośbę, bo mam konkretne pytanie do pani Prezydent i chciałbym, żeby pani Prezydent była na tej sesji do końca, bo chcę konkretne pytanie zadać. Proszę poprosić panią Prezydent, żeby przyszła, bo chcę konkretne pytanie zadać. Dziękuję.   Lucyna Maryniak-radna RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Szkoda, że nie ma Przewodniczącego, który też do końca nie wytrzymał i nie ma również pana Sławika, a chciałam żeby byli. Proszę państwa, jestem osobą która tutaj przyjechała w 73r. i na swój autorytet w mieście pracowałam ponad czterdzieści lat, a pan Przewodniczący Kasza Łukasz, którego bardzo lubiłam i szanowałam, kiedy przyszedł do Rady. Jako młody człowiek myślałam, że to, co wyniósł z domu, bo myślę, że wyniósł               z domu zasady współżycia między ludźmi (…), ale jak to polityka zmienia ludzi. 
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Łukasz się zmienił i chciałam powiedzieć, że to, co się dzieje w Warszawie, dzieje się u nas w Radzie. Pan Łukasz dwukrotnie wyłączył mi mikrofon…  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Damian Gałuszka  Ale bardzo proszę…  Lucyna Maryniak-radna RM Czekałam dzisiaj do wolnych wniosków dlatego, że nie mogłam tego powiedzieć na sesji nadzwyczajnej, a kiedy rozstawaliśmy się z panem Wiceprezydentem****, to właśnie wtedy kolejny raz wyłączył mi mikrofon                    i myślę, że to jest zaprotokołowane i będzie miał prawo się do tego odnieść. Dziękuję.  Ryszard Rakoczy-radny RM Panie Przewodniczący, Szanowni Panowie Wiceprezydenci. Nie chciałem zabierać głosu w trakcie procedowania uchwały nad absolutorium  dla Prezydenta Miasta, ale została tutaj z imienia i nazwiska wypowiedziana Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna. Od dwóch miesięcy, jak państwo wiecie jestem pracownikiem Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i chciałbym tylko jedną rzecz tutaj zaznaczyć. Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna do tej pory dzieliła się na cztery Podstrefy i m.in. była to Strefa Jastrzębsko-Żorska. To nie jest tak, że my w Podstrefie Jastrzębsko-Żorskiej mamy tylko i wyłącznie tereny pogórnicze przy ul.Moszczańskiej na Moszczenicy, ale również mamy brownfieldy. Brownfieldy od 1997r. są i mówię tutaj o ul.Żwirki i Wigury i ul.Rolniczej, to tylko zależy od zarządzającego Strefą, które tereny inwestycyjne pokazuje inwestorom, bo jeżeli pokazuje rzeczywiście tereny na ul.Moszczańskiej na Moszczenicy, to trudno żeby inwestor to przyjął, mając do wyboru brownfieldy w Żorach, Raciborzu, Godowie, lub w innych regionach, które należały do tej pory do Podstrefy Jastrzębsko-Żorskiej. 10 maja Sejm przyjął nową ustawę tj.ustawę o wspieraniu nowych inwestycji. Ustawa, w skrócie mogę państwu powiedzieć tak, jak mówił Premier Morawiecki „cała Polska jedną Strefą”, to znaczy, że już Podstrefy straciły swój monopol. Podstrefy nie są już głównymi motorami, gdzie będzie się lokował biznes i inwestycje. Teraz na każdym terenie, który w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego będzie wpisany pod usługi, przemysł i pod cele gospodarcze i inwestor będzie chciał tam rozpocząć działalność gospodarczą, to będzie mógł to zrobić. Są tylko dwa kryteria, żeby dostać ulgi i zwolnienia                   z Katowickiej Strefy Ekonomicznej, bo KSSE zostało operatorem na terenie województwa śląskiego do udzielenia takich ulg i zwolnień i tj. jest ilość miejsc zatrudnionych w zakładzie pracy, oraz kwota którą musi dany inwestor spełnić, żeby móc się o to ubiegać. Tylko dwa i nic więcej. Oczywiście w zależności od powiatu, ilości osób bezrobotnych itd., ale myślę, że to nie jest aż tak trudne na  terenie miasta Jastrzębie, żeby inwestorzy mogli się znaleźć. Na kopalni „JAS-MOS” i mówię teraz o kopalni dokładnie „Jastrzębie” jest duży teren po górniczy  i tam rzeczywiście jest problem. Tam jest problem od samego początku. Pracowałem z ówczesnym Prezesem Gawlikiem nad zagospodarowaniem tego terenu  i stało się, jak się stało tzn. Prezes włożył większość tych nieruchomości gruntowych na tej kopalni do Spółki Restrukturyzacji Kopalń i teraz jest problem ze sposobem jakby na nowo zagospodarowania tych terenów. Dlatego, że Spółka Restrukturyzacji Kopalń, jest to bardzo specyficzna spółka Skarbu Państwa, która ma bardzo jasno określony cel i zadania zapisane w ustawie. Tutaj staramy się w  
****  Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole. Osoba dokonująca wyłączenia: Alicja Kogut    
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Strefie znaleźć złoty środek, żeby móc ten teren albo odkupić, albo zamienić,  lub  wykonać inne działania które na dzień dzisiejszy nie mogę państwu jeszcze powiedzieć, żeby inwestor który tam jest i już ma list intencyjny z Katowicką Strefą Ekonomiczną mógł tam zainwestować. To jest inwestor, który może być lokomotywą naszych stref i nie tylko na terenie kopalni „Jastrzębie”, ale również na terenach pozostałych, które są już włożone do Strefy, lub które mogą                     w przyszłości być również terenami inwestycyjnymi. Tutaj tak, jak pan Prezydent zaznaczył na ul.Dębina jest inwestor i trwają podziały geodezyjne gruntu i dwóch kolejnych również tam się pojawia. Tam jest w sumie 20 ha gruntu tzw. brownfieldów. Myślę, że do końca tego roku inwestor pierwszą łopatę będzie mógł tam wbić. Następni inwestorzy, jeżeli tylko spełnią warunki określone                    w ustawie również, wydaje mi się, że to będzie bardzo duży sukces dla naszego miasta, który z takiego niezbyt przyjaznego klimatowi przedsiębiorców, może stać się alternatywą dla przemysłu górniczego. Nad tym bardzo intensywnie pracujemy i w Podstrefie Jastrzębsko-Żorskiej, a ja pracuję w centrali                            w Katowicach. Myślę, że inwestorzy, którzy przychodzą do nas do Katowic, to staram się z całych sił i mocy, żeby również te tereny, które są na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój były dla nich przede wszystkim atrakcyjne, ale atrakcyjne z tego punktu, że w ogóle ktoś ich tam zawiezie i pokaże, że w Jastrzębiu też są tereny inwestycyjne.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta  Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Co do pewnych twierdzeń dotyczących Strefy Ekonomicznej się zgadzam, a co do niektórych nie. Wydaje mi się, że na Ruptawie na ul.Żwirki i Wigury mamy nie do końca brownfieldy, tylko tereny greenfiledy i na Dębinie również, to nie są brownfieldy, tylko greenfieldy, ale to nie ma znaczenia. Cieszę się, że rozporządzenie powstało i będziemy mieli ułatwione możliwości poszerzenia Stref Ekonomicznych i działań ściągających inwestorów. Chciałem odnieść się do prośby pana Wiceprzewodniczącego Rady, posiadamy jako Zastępcy pani Prezydent pełne pełnomocnictwa do reprezentowania i jeżeli są pytania, to postaramy się odpowiedzieć, a jeżeli nie, to proszę zawrzeć to w interpelacji. Dziękuję.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zadaję konkretne pytanie, jakie trwają i jakie są przygotowania do wprowadzenia programu „Edukacja przez szachy w szkole”, który został przegłosowany przez Radę Miasta jako wniosek. Konkretnie proszę mi odpowiedzieć. Czy państwo dalej chcecie w ten sposób, że jeżeli jest możliwość zwiększyć coś, ofertę dla naszych dzieci… Jeszcze raz tłumaczę, to nie jest program nauki gry w szachy, tylko to, co jest super w szachach, żeby dzieci miały możliwość wykorzystania w dalszej nauce i o to nam tylko chodzi. Państwo żeście to w jakiś sposób zniszczyli, bo już tego nie da się wrócić dlatego, że część grupy i część dzieci już nie skorzysta z tego programu. Dziwię się, że ktoś będąc z zawodu nauczycielem coś takiego zrobił tj. zlikwidował, bo to najłatwiej zlikwidować. Teraz był wniosek na posiedzeniu Rady Miasta i wszyscy przegłosowaliśmy ten wniosek i w związku z tym domagam się informacji, bo to już proszę państwa jest maj. Jak wyglądają  przygotowania do tego? Proszę o konkretną odpowiedź w tym temacie i cieszę się, że ktoś taki, jak pan były Wiceprezydent, którego żeście państwo prawdopodobnie usunęli, zajął się tym, czym powinna się zajmować pani Pełnomocnik.  Alina Chojecka-radna RM Pani się tym zajmuje. 
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 Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Nie chcę dyskutować. Znam tylko relacje na podstawie tego, że zdjęcia widziałem, a tak poza tym… Dlatego składam co miesiąc interpelacje                            i z interpelacji nic nie wynika, żeby cokolwiek było i  zadałem konkretne pytania, ale to, że pan Wiceprezydent  jest w Strefie, to też jest czyjaś zasługa. Tak. Alina Chojecka-radna RM Pana.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Na pewno nie moja.  Lucyna Maryniak-radna RM Przepisów prawnych.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta  Przykro mi, ale nie jestem w stanie odpowiedzieć na pytanie dotyczące losów wniosku „Edukacja przez szachy”. Postaram się tej odpowiedzi na w najbliższym czasie udzielić panu Wiceprzewodniczącemu.  Tadeusz Markiewicz- radny RM Szanowni Państwo, zwracam się do członków Komisji Bezpieczeństwa                            i Samorządu. Jeżeli byśmy decydowali się na wyjazd z podobną wizytą, jak gmina, w której byliśmy tj. Mszanie i Zebrzydowicach, w terminie Komisji niestety nie moglibyśmy tam jechać dlatego, że gmina akurat tzn. Wójt                         i Zastępca Wójta wyjeżdżają. Moglibyśmy to odbyć w innym terminie. Zaznaczam, że wtedy chcą nas tam przyjąć i musielibyśmy zastosować się do ich terminów. Myślę, że temat ważny, podobny „współdziałanie na wypadek zdarzeń nadzwyczajnych”. Odwiedzimy jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej i możemy się wymienić doświadczeniami. Uważam szanowni państwo radni i urzędnicy, którzy byli z zarządzania kryzysowego, że cenne doświadczenia można wymienić i rozpocząć współpracę. Twierdzę i mówię, bo okoliczni Wójtowie powiedzieli mi tak „jeździcie po Francji, Niemcach, Ukrainie, ale w Mszanie nie byliście i nie znamy się”. Proszę się przygotować na inny termin.  Lucyna Maryniak-radna RM Panie Przewodniczący i panie Przewodniczący Matusiak, bez takich wycieczek, że tutaj radny Rakoczy został pokrzywdzony. Po prostu nie wiedział, co mu grozi, bo nie znał przepisów. Pan również ich nie zna i dlatego pan się uśmiecha, ale tu się  nie ma z czego śmiać, bo naprawdę wiemy, że źle się stało, ale nie stało się                      z jakiś animozji osobistych, tylko z przepisów. Jeżeli pan mi nie wierzy, to proszę zapytać pana Rakoczego i proszę nie wyjeżdżać z takim tematem na forum Rady.  Ad. 13 Zakończenie obrad Sesji   Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  - Damian Gałuszka  - Zamykam obrady VIII Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.    Protokołowała Alicja Kogut 


